cielos, que hace salir su sol sobre malos y buenos, y que hace llover sobre justos e 

injustos.”  (Mat. 5:44-45)    

Impresionante por demás es el hecho de que todo lo descrito en la 

presente ocurra y funcione, perfectamente y conforme a Su voluntad, en 

una esfera terrestre que mide veinticuatro mil novecientas (24,900.55) millas 

y cuya velocidad gira sobre 1,000 mph (mil millas +, por hora) sobre su 

propio eje, perfeccionando así las veinticuatro horas del día.   

Es un verdadero hecho incomprensiblemente que nos conduce a 

preguntarnos; ¿Cómo es que la fuerza centrifugas generada con esa